1
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАЛОМИНУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
                                  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                               Р Е Ш Е Н И Е        ПРОЕКТ
    00.07.2020г.                                   с.Малая Минуса                                   № 00   -рс
 «О внесении изменений и дополнений в решение «О  бюджете  Маломинусинского сельсовета Минусинского района на 2020год и плановый период 2021-2022 годов»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 51 Устава Маломинусинского сельсовета и в связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения сельского бюджета , внести изменения и дополнения в решение Маломинусинского сельского Совета депутатов № 119-рс от 27.12.2019г. «О  бюджете  Маломинусинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,
 Маломинусинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 решения Маломинусинского сельского Совета депутатов №119-рс от 27.12.2019г. «О  бюджете Маломинусинского сельсовета Минусинского района  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в следующей редакции:
  1.Статья 1.  Основные характеристики  бюджета сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельсовета  на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельсовета  в сумме              10 041 079,00 рублей;

2) общий объём расходов  бюджета сельсовета 10 709 988,30  в сумме рублей;

3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 668 909,30 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме  668 909,30 рублей согласно  приложения 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить  основные характеристики  бюджета сельсовета  на  2021-2022 годы:
1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельсовета:

- на 2021 год  в сумме    7 901 178,00,00 рублей

- на 2022 год и в сумме  8 160 286,00 рублей

2) общий объём расходов  бюджета сельсовета:

-  на 2021 год в сумме 7 901 178,00,00  рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 178 723,00 рубля,

-  на 2022 год в сумме 8 160 286,00 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме   358 309,00 рублей.
3) дефицит бюджета сельсовета на 2020 год-0 рублей; на 2021 год-0 рублей:
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2020год-0 рублей, на 2021 год- 0 рублей согласно  приложения 1 к настоящему Решению.
3. В приложение № 2 внести следующие изменения :
    3.1. 822 2 02 29999 10 1036 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края)

В приложение № 4 внести следующие изменения :
4.  Увеличить доходы бюджета  2020 года на сумму      + 2 171 959,00 рублей,

за счет  :
     КБК 822 1 11 05 025 10 0000 120                                     + 84 100,00 рублей
Доходы ,получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственностисельских поселений.
     КБК 822 20230024107514 150                                             850,00 рублей
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170))
     КБК 822 20229999101036 150                                       + 257 336,00 рублей
Прочие  субсидии бюджетам сельских поселений (на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края)
     КБК 822 20229999107641 150                                       + 1 499 995,00 рублей

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений)
     КБК 822 20405099107641 150                                      +  27 455,40 рублей
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений (ППМИ)
     КБК 822 20705030107641 150                                       + 65 239,60 рублей
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (ППМИ)

      КБК 822 20249999100020 150                                      + 236 983,00 рублей
Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений (из резервного фонда администрации  Минусинского района)
5 Увеличить доходы бюджета  2021 года на сумму      + 1 450,00 рублей,

за счет  :

     КБК 822 20230024107514 150                                          +1 450,00 рублей
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170))

6. Увеличить доходы бюджета  2022 года на сумму      + 1 450,00 рублей,

за счет  :

          КБК 822 20230024107514 150                                          +1 450,00 рублей
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170))

В приложение № 5,6,7 внести следующие изменения :
7. Увеличить расходы бюджета   2020 года   на сумму    2 298 094,00 рублей
в том числе :
 КБК  822 0102 1920000200 121  0211  на заработную плату   + 68 164,00 рублей
КБК   822 0102 1920000200 129  0213     фонды                        + 20 586,00 рублей
КБК  822 0104 1920000100 121   0211 на заработную плату  + 129 482,00 рублей
 КБК  822 0104 1920000100 129   0213  на фонды                     + 39 104,00 рублей
КБК 822 0107 1950000500 244 0296 на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления                                                 + 120 000,00 рублей
   КБК 822   0310 15100S4120 360 -    «Расходы за счет средств субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности. Защита населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций.» по коду цели  74120 «прочие расходы»                                                                                        + 2 000,00 рублей
 КБК 822 0113 1940075140 121 75140 на заработную плату + 653,00 рублей
 КБК 822 0113 1940075140 129  75140  на фонды                    + 197,00рублей

КБК  822 0503 15202S6410  244  0225  (благоустройство) на ограждение кладбища  ППМИ   ( от юридических лиц)                                    + 27 455,40 рублей
КБК  822 0503 15203S6410  244   0225- (благоустройство) на ограждение кладбища  ППМИ   ( от населения)                                                 + 65 239,60 рублей
КБК  822 0503 15200S6410 244 07641   (благоустройство)  на ограждение  кладбища     ППМИ                                                                       + 1 499 995,00 рублей
КБК 822  0503 15200S6410 244 0225      (благоустройство)    на ограждение кладбища (софинансирование)   ППМИ                                + 88 235,00 рублей

КБК 822 0309 1930000300 244 0226                                       + 236 983,00 рублей
Резервный фонд администрации Минусинского района( ликвидация ЧП –устройство автомобильной дороги)
8. Увеличить расходы бюджета   2021 года   на сумму     1 450,00 рублей  по следующим целевым статьям (муниципальным программам Маломинусинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета:
КБК 822 0113 1940075140 121 75140 на заработную плату + 1 114,00 рублей

 КБК 822 0113 1940075140 129  75140  на фонды                    + 336,00рублей

9.  Увеличить расходы бюджета   2022 года   на сумму     1 450,00 рублей  по следующим целевым статьям (муниципальным программам Маломинусинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета:
КБК 822 0113 1940075140 121 75140 на заработную плату + 1 114,00 рублей

 КБК 822 0113 1940075140 129  75140  на фонды                    + 336,00рублей

10. Уменьшить расходы бюджета   2020 года   на суму    -  126 135,00 рублей

по следующим целевым статьям (муниципальным программам Маломинусинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета:
КБК 822 0104 1920000100 244 0346   Аппарат                            - 80 000,00 рублей
КБК 822 0310 15100S4120 244 74120«Расходы за счет средств субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности. Защита населения и территории сельсовета от Ч С»                                                          - 2 000,00 рублей
КБК 822 0503 1520088610 244 0346  (уличное освещение)         - 4 135,00рублей
КБК 822 0801 1530088830 244 0342  «Культура»                       - 40 000,00 рублей
    11. Статью 7 «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих Маломинусинского сельсовета» изложить в следующей редакции :

Размер денежного  вознаграждения лиц , замещающих муниципальные должности Маломинусинского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируются):

в 2020 году  на 20 процентов с 1 июня 2020 года

                      на  3 процента с октября 2020 года

                  в плановом периоде 2021-2022 годов на коэффициент, равный 1

12.  Статью 9 «Индексация заработной платы работников органов местного самоуправления» изложить в новой редакции:

Заработная плата работников администрации Маломинусинского сельсовета, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществлено в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, решением рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, принятым в 2019 году, а также в связи с увеличением в 2018-2019 годах размеров заработной платы, установленной для целей расчета региональной выплаты, увеличивается (индексируется):

                     в 2020 году на 10 процентов с 1 июня 2020 года;

                                          на 3 процента с 1 октября 2020 года;

                     в плановом периоде 2021-2020 годов на коэффициент, равный 1.

13. Приложения №1,2,3,4,5,6,7,8,9 к решению Маломинусинского сельского Совета депутатов №119-рс от 27.12.2019. «О  бюджете Маломинусинского сельсовета Минусинского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в  редакции согласно приложениям №1,2,3,4,5,6,7,8,9, к настоящему решению.

 14.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маломинусинский Вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 г.
Председатель сельского

Совета депутатов                                                             Р.Д.Захаренко

Глава сельсовета                                                          В.А Коротких
1
6